
 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 
Cod. COM. 43054 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  90   del  29-05-2017 
 
 
 

Oggetto:  MIGLIORAMENTO AREA DI SOSTA PER CAMPER IN LOC. S. L ORENZO - 
ZONA FONTELCI. APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA ' TECNICA 
ED ECONOMICA. 

 
 
 
 
 

Il giorno  ventinove  maggio   duemiladiciassette , nella Residenza 
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 
Nominativo  Carica  Pres. / Ass.  

CAPPONI FRANCO SINDACO P 
CASTELLANI EDI  ASSESSORE P 
SAVI ALESSIA  ASSESSORE P 
BUSCHITTARI DAVID  ASSESSORE P 

  presenti n.   4 assenti n.   0 
 

 
Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la 

verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario 
Comunale PERRONI BENEDETTO. 
 

Il Sig. CAPPONI FRANCO , constatato il numero legale degli 
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in 
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno: 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-05-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

RICHIAMATO il bando dell’Associazione Produttori Caravan e Camper – “XVI 
BANDO – I COMUNI DEL TURISMO IN LIBERTA”, disciplinante i criteri e le modalità 
per la concessione dei contributi previsti per progetti di realizzazione di nuove aree sosta 
camper multifunzionali e integrate con il territorio, nonché progetti di ristrutturazione o 
implementazione di un’area sosta camper già esistente per potenziarne il servizio di 
ospitalità all’aria aperta; 

 
CONFERMATA la volontà dell’Amministrazione comunale di partecipare al 

suddetto bando per il miglioramento ed adeguamento dell’area camper esistente in loc. S. 
Lorenzo – Fontelci; 

 
VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento denominato 

“Miglioramento ed adeguamento dell’area di sosta camper in loc. S. Lorenzo – Fontelci”, 
datato maggio 2017, a firma del geom. Valerio Fratini, Istruttore tecnico del 3° Settore, 
composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica 
2. Computo metrico estimativo 
3. Documentazione fotografica 
4. Planimetria dell’area 
5. Carta stradale, 

comportante una spesa complessiva di € 20.000,00 che si riassume nel seguente quadro 
economico: 

  QUADRO ECONOMICO 

 a)  IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"    

  a1)   Importo lavorazioni soggette a ribasso € 16.062,20   

  a2)   Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      327,80   

          

   TOTALE LAVORI DA APPALTARE € 16.390,00  € 16.390,00 

          

 b)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE    

          

  b1)  IVA su lavori - 22% €   3.605,80   

  B2)  Arrotondamenti €          4,20   

   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE €   3.610,00  €   3.610,00 

          

 c)   COSTO TOTALE   € 20.000,00 

 
DATO ATTO che il bando in questione prevede per progetti di ristrutturazione o 

implementazione di un’area camper esistente un contributo di € 20.000,00; 
 
RILEVATO che nulla osta all’approvazione, ai soli fini della partecipazione al 

citato bando pubblico dell’Associazione Produttori Caravan e Camper del suddetto 
progetto; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta; 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-05-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore 

“Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e Manutentivi” in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49, 
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce 
all’atto; 

 
DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del 

Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come 
riportato e inserito in calce all’atto; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
 
2. di APPROVARE, per le finalità di cui in premessa, il progetto di fattibilità tecnica ed 

economica dei lavori di “Miglioramento ed adeguamento dell’area di sosta camper in 
loc. S. Lorenzo – Fontelci”, costituito dagli elaborati indicati in narrativa, 
comportante una spesa complessiva di € 20.000,00; 

 
3. di NOMINARE responsabile del presente procedimento ai sensi dell’articolo 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii, nonché responsabile del progetto, l’Istruttore tecnico 
del 3° Settore geom. Valerio Fratini; 

 
4. di AUTORIZZARE il Sindaco alla presentazione della domanda di partecipazione al 

bando “XVI BANDO – I COMUNI DEL TURISMO IN LIBERTA” dell’Associazione 
Produttori Caravan e Camper, comprensiva degli elaborati progettuali, entro la 
scadenza prevista per il 31 maggio 2017. 

 
Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi 

d’urgenza, data la scadenza per la trasmissione della documentazione prevista per il 
31/05/2017, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
- di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.- 
 

*  *  *  *  *  * 



Città di Treia 

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 29-05-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO 

 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 2 67/2000 
 
 
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole 
 
Treia, lì 29-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Arch. MASSEI LAURETTA 
 
 
In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere: 
Favorevole 
 
Treia, lì 29-05-2017 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
� viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 30-05-2017 al 14-06-2017 

(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69); 
 
� Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera 

protocollo n. 9843 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Treia, lì 30-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Palmieri Liliana 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì 30-05-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Palmieri Liliana 
________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________: 
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000); 
 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000); 
 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale). 
 
Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  PERRONI BENEDETTO 
________________________________________________________________________________________________ 
Assegnata al Settore: 
 

 
1 2 3 4 5 6 Segr. 


